
 - 1 - 

DECRETO RETTORALE N. 10824 

Bando di concorso per l’assegnazione di n. 1 borsa di studio dell’importo di €. 10.000 

(omnicomprensivo degli oneri fiscali) da attribuirsi a studentesse iscritte al secondo 

anno del Corso di laurea triennale in Scienze dell’educazione e della formazione della 

Facoltà di Scienze della formazione della Sede di Piacenza dell’Università Cattolica del 

Sacro Cuore – a.a 2023/24 

IL RETTORE 

Visto lo Statuto dell’Università Cattolica del Sacro Cuore, emanato con decreto 

rettorale 24 ottobre 1996, e successive modifiche e integrazioni; 

visto il regolamento didattico di Ateneo dell’Università Cattolica del Sacro 

Cuore, emanato con decreto rettorale 29 ottobre 1999; 

visti gli accordi intercorsi tra l’Università Cattolica del Sacro Cuore e la 

famiglia Anelli, 

DECRETA 

Art. 1 - Premessa 

L’Università Cattolica del Sacro Cuore, con il sostegno della famiglia Anelli bandisce, 

per l’a.a. 2023/24, un concorso per l’assegnazione di n. 1 borsa di studio in memoria della 

“Dott.ssa Antonia Conti” e del “Professor Vittorio Anelli” dell’importo di €. 10.000 

(omnicomprensivo degli oneri fiscali) da attribuirsi a studentesse iscritte al secondo anno 

del Corso di laurea triennale in Scienze dell’educazione e della formazione della Facoltà 

di Scienze della formazione dell’Università Cattolica del Sacro Cuore – Sede di Piacenza. 

 

Art. 2 – Modalità di ammissione e termini di presentazione delle domande 

Le domande di ammissione al concorso, da compilarsi su apposito modulo formulato 

secondo il modello allegato al presente bando e disponibile sul sito web www.unicatt.it, 

dovranno essere trasmesse via mail all’indirizzo borsedistudio-pc@unicatt.it a partire 

da martedì 16 gennaio e sino a giovedì 29 febbraio 2024. 

Per poter partecipare occorre aver acquisito, entro il 31 ottobre 2023, 40 CFU riportando 

una media aritmetica non inferiore a 28/30 ed avere un reddito “equivalente”, determinato 

in base alla dichiarazione dei redditi dell’anno di imposta 2022 (come previsto dalla 

“Normativa generale per la determinazione dei contributi universitari – anno accademico 

2023/2024 – Università Cattolica del Sacro Cuore”) non superiore a € 30.000,00. 

Al presente bando di concorso potranno partecipare esclusivamente le studentesse che 

saranno assoggettate alla contribuzione variabile e che non risulteranno esonerate 

http://www.unicatt.it/
mailto:borsedistudio-pc@unicatt.it


 - 2 - 

(totalmente o parzialmente) dalla contribuzione universitaria, secondo quanto previsto 

dalla normativa vigente. 

Le candidate che intendono concorrere all’assegnazione della borsa di studio dovranno 

presentare, oltre alla sopracitata domanda di partecipazione, la documentazione di seguito 

specificata: 

− lettera motivazionale, come da facsimile allegato; 

− autocertificazione relativa agli esami sostenuti e le votazioni conseguite; 

− curriculum vitae; 

− autocertificazione di avvenuta immatricolazione per l’a.a. 2023/2024 al secondo 

anno del corso di laurea triennale sopra indicato. 

La borsa di studio è incompatibile con altri premi o borse di studio di cui si benefici nello 

stesso anno accademico, compresa la borsa erogata da EDUCatt. 

Non saranno quindi prese in considerazione le candidature delle studentesse, che al  

31 dicembre 2022, sono risultate IDONEE nella graduatoria EDUCatt. 

 

Art. 3 – Commissione giudicatrice  

La Commissione giudicatrice sarà composta da tre docenti della Facoltà di Scienze della 

formazione individuati dal Preside della suddetta Facoltà. 

Il giudizio della Commissione è inappellabile e insindacabile. 

 

Art. 4 – Modalità di corresponsione della borsa di studio 

L’importo della borsa di studio verrà corrisposto in un’unica soluzione entro il mese di 

maggio 2024. 

 

Art. 5 – Requisito di mantenimento della borsa di studio 

La studentessa beneficiaria della borsa avrà la possibilità di confermare l’assegnazione 

della borsa di studio, di pari importo, anche nell’anno successivo di iscrizione. I requisiti 

per il mantenimento vengono così determinati: 

- dovrà acquisire entro il 31 ottobre 2024 almeno 80 CFU con una media aritmetica 

non inferiore a 28/30. L’importo le verrà corrisposto a fine marzo 2025. 

 

Art. 6 – Trattamento dati 

Il trattamento dei dati personali raccolti sarà effettuato in osservanza delle vigenti 

disposizioni di legge e sulla base dei consensi forniti dai candidati. Per l’esercizio dei 

diritti previsti dal GDPR 679/2016, e dalla normativa vigente, il titolare del trattamento 

dei dati personali è l’Università Cattolica del Sacro Cuore. 



 - 3 - 

Art. 7 – Informativa trattamento fiscale  

Si informa che, in ottemperanza di quanto disposto dall’art. 50 T.U.I.R. i redditi derivanti 

da borse di studio, assegni, premi e sussidi corrisposti a fini di studio costituiscono reddito 

assimilato a reddito di lavoratore dipendente. 

 

 

Milano, 11 gennaio 2024 

   

  

  IL RETTORE 

 (Prof. Franco Anelli) 

 F.to: F. Anelli 

IL DIRETTORE GENERALE  

(Dott. Paolo Nusiner)  

F.to: P. Nusiner  

Per copia conforme all'originale.  

Milano, 11 gennaio 2024  

       

       

 


